- 1 -

上海市普陀区科学技术委员会

上 海 市 普 陀 区 文 化 局

上海市普陀区发展和改革委员会

上 海 市 普 陀 区 财 政 局

上海市普陀区投资促进办公室

普科委规范〔2018〕3 号

关于印发《普陀区加快发展网络游戏产业

实施意见》的通知

区政府各委、办、局，各街道办事处、镇政府：

《普陀区加快发展网络游戏产业实施意见》已经区政府

2018年 1月 26日第 28次常务会议通过，现予印发。

- 2 -

普陀区科学技术委员会 普陀区文化局

普陀区发展和改革委员会 普陀区财政局

普陀区投资促进办公室

2018年 2月 9日

上海市普陀区科学技术委员会办公室 2018 年 2 月 9日印发

- 3 -

普陀区加快发展网络游戏产业实施意见

为贯彻落实《中共上海市委、上海市人民政府关于加快建

设具有全球影响力的科技创新中心的意见》（沪委发〔2015〕7

号）、《上海市人民政府关于印发上海市推进“互联网+”行动实

施意见》（沪府发〔2016〕9号）、《中共上海市委、上海市人民

政府关于加快本市文化创意产业创新发展的若干意见》等文件

精神，积极引进和培育网络游戏产业领域的重大项目，加快推

动网络游戏产业在普陀区形成集聚，结合本区实际，经研究，

制定本意见。

一、扶持对象

本意见适用于工商税务注册登记在普陀，具有独立法人资

格，信用记录良好、符合区域网络游戏产业导向的企业和机构。

二、扶持方式

1、对经认定的网络游戏企业，年度营业收入首次突破 50

亿元、20亿元、10亿元、5亿元的，根据其对区域的经济贡献

度，分别可给予最高不超过 500万元、200万元、100万元、50

万元的一次性补贴。

2、对经认定的网络游戏技术研发项目，可按投资额 30%以

内比例，给予企业最高不超过 200万元的补贴。

3、对新引进的网络游戏企业，且具有 ICP许可证、互联网

出版许可证、视听许可证等对企业发展有促进作用的行业资质

- 4 -

的，经认定的可给予最高不超过 20万元的一次性补贴；对获得

游戏版号、经文化部备案且网络游戏产品和服务投入运营的经

认定的网络游戏企业，给予最高不超过 5万元的一次性补贴。

4、对举办（或承办）、引进具有重大影响力的网络游戏产

业峰会、论坛、展览会、博览会等活动的企业和机构，经认定

的，可给予最高不超过 20万元的补贴。

5、对租用区内场地建设网络游戏相关展览展示体验中心的

企业和机构，经认定的，可按房租等实际投入 50%以内比例，

给予最高不超过 200万元的一次性补贴。

6、对引进、设立和培育涵盖网络游戏产业在内的移动互联

网行业组织，支持打造行业公共服务平台、汇聚产业链上下游

资源，经认定的，可给予最高不超过 50万元的一次性补贴。

7、对具有一定规模且网络游戏产业集聚度不低于 50%的园

区，经认定的给予最高不超过 200万元的一次性补贴。

三、使用管理

（一）区科委根据本意见制定实施流程和细则，落实项目

审核、跟踪、评估等工作。

（二）各重点地区投资促进分中心负责受理扶持项目申请、

进行形式审查，在区科委完成项目审核后负责向申报单位答复，

并配合区科委做好项目管理服务工作。区行政服务中心投促办

专窗协助区科委做好政策咨询、解答。

（三）区财政局负责编制下一年实施本意见的专项资金预

- 5 -

算安排，负责按程序执行相关扶持资金的拨付，在项目过程中

会同审计部门对专项资金的使用管理情况进行监督管理。

（四）本意见按照《普陀区产业政策绩效评估管理办法》，

实行绩效评估管理。

四、附则

（一）扶持对象自享受扶持政策起，应在本区继续服务不

低于三年，若三年服务期内迁出，则后续资金拨付随之终止。

扶持对象享受本区各类奖励、补贴等扶持资金总和原则上以其

政策扶持期内实现的区域经济贡献为限。对在我区运营时间超

过三年，并申请本意见所涉项目资金的企业，应将其对区域经

济的贡献度作为参考扶持依据。

（二）享受本意见扶持的企业或机构如存在弄虚作假、骗

取扶持资金，经查实的，将立即取消一切扶持资格并追缴资金，

依法追究相关责任，并根据市有关规定纳入公共信用信息数据

平台。

（三）本意见自 2018年 3月 15日起施行，有效期至 2021

年 12月 31日。

	                2018年2月9日
	一、扶持对象
	二、扶持方式
	三、使用管理
	四、附则